
1

La presente deliberazione viene affissa il 19/10/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 223 del 15/10/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: CUP 9103- Procedura regionale di rilascio Verifica di assoggettabilità alla VIA ex art. 19

D.Lgs. 152/2006 per il progetto di Adeguamento tecnico riduttivo a 4 aerogeneratori del

progetto di campo eolico da realizzarsi nel comune di San Bartolomeo in Galdo (BN)

autorizzato con D.D. reg.le n.20/2015, variante non sostanziale- Proponente Irpinia Vento

srl- Osservazioni.

L'anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese ottobre alle ore 12:15 presso la Rocca dei Rettori il

Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Urbanistica - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA e ritenuto di farla

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1) DI DISPORRE la proposizione di osservazioni alla proposta della società Irpinia Vento srl per l’installazione

di un impianto di aerogeneratori da realizzarsi alla località “Poggio della Faiola –Monte Taglianaso” nel comune

di San Bartolomeo in Galdo, con opere di connessione ricadenti nel comune di Foiano in Valfortore alla

località “La Cretta”;

2) DI CONDIVIDERE e fare proprie le osservazioni prodotte dagli Uffici competenti con nota del

15.10.2021 prot.23204, nell’ambito della procedura regionale per il provvedimento di verifica di

assoggettabilità alla VIA e relativamente all’avviso per la presentazione delle osservazioni ex art.19 del D.Lgs

152/2006, di cui alla nota ricevuta da questo Ente prot. 21178 del 17.09.2021 e che costituiscono allegato e

parte integrante del presente atto;

3) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) DI TRASMETTERE il presente deliberato alla Regione Campania;

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs

18.08.2000, n. 267.



3

OGGETTO:

CUP 9103- Procedura regionale di rilascio Verifica di

assoggettabilità alla VIA ex art. 19 D.Lgs. 152/2006 per il progetto di

Adeguamento tecnico riduttivo a 4 aerogeneratori del progetto di

campo eolico da realizzarsi nel comune di San Bartolomeo in Galdo

(BN) autorizzato con D.D. reg.le n.20/2015, variante non sostanziale-

Proponente Irpinia Vento srl- Osservazioni.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA - FORESTAZIONE

Servizio Urbanistica - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA

6) DI DISPORRE la proposizione di osservazioni alla proposta della società Irpinia Vento srl per l’installazione

di un impianto di aerogeneratori da realizzarsi alla località “Poggio della Faiola –Monte Taglianaso” nel comune

di San Bartolomeo in Galdo, con opere di connessione ricadenti nel comune di Foiano in Valfortore alla

località “La Cretta”;

7) DI CONDIVIDERE e fare proprie le osservazioni prodotte dagli Uffici competenti con nota del

15.10.2021 prot.23204, nell’ambito della procedura regionale per il provvedimento di verifica di

assoggettabilità alla VIA e relativamente all’avviso per la presentazione delle osservazioni ex art.19 del D.Lgs

152/2006, di cui alla nota ricevuta da questo Ente prot. 21178 del 17.09.2021 e che costituiscono allegato e

parte integrante del presente atto;

8) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

9) DI TRASMETTERE il presente deliberato alla Regione Campania;

10) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs

18.08.2000, n. 267.

Benevento, lì 15/10/2021

Il Responsabile del Servizio Urbanistica - S.I.T.I. - VAS
- VIA – SCA

f.to arch. Elisabetta Cuoco
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



4

Proposta di Delibera Presidenziale N. 4 del 15/10/2021
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA - FORESTAZIONE

Servizio Urbanistica - S.I.T.I. - VAS - VIA – SCA

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 15/10/2021

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



5

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 223 del 15/10/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 15/10/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


